
Segunda-feira, 13 DE ABRIL DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32865

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de 
abril de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 816373

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076/2015 - CMG, 09 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 218/2015-CMG, datado de 
01/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2º SGT PM RG 
27198 JÚLIO 

SALGADO SOUZA  57822951 391.771.492-20

28 à 29/03/2015

1,5 (completa)

CB PM RG 
18861 PAULO                                                                                

SÉRGIO CHARCHA 
FIQUEIREDO  

53302621 424.373.692-87 1,5 (completa)

CB PM RG 18397 
CARLOS JOSÉ 

FONSECA SOARES 51973841 296.995.682-91 1,5 (completa)

CB PM RG 18904 
LUIS CARLOS DA 

COSTA MOITA 5330114 302.037.082-53 1,5 (completa)

SD PM RG 35540 
MARCO ANTONIO DE 
SOUZA GONÇALVES 572000341 696.180.382-20 1,5 (completa)

SD PM RG 36809 
THIAGO MONTEIRO 

LAMEIRA                                                                              
572223851 004.161.982-01 1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 816309

PORTARIA Nº 078/2015 - CMG, 10 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 219/2015-CMG, datado de 
01/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, a serviço 
do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31132 
RUTE ANDRÉA DE 
SOUZA CAMPOS 58875421 607.629.772-72

28 à 29/03/2015

1,5 (completa)

CAP PM RG 33515 
ALBINÉSIO DA SILVA 

DUARTE 541849662 597.219.362-00 1,5 (completa)

CAP PM RG 29213 
RICARDO DO 

NASCIMENTO RAMOS 5817781 560.564.432-72 1,5 (completa)

CB PM RG    19523 
EDGAR   GOMES 

MONTEIRO 5359759-1 334.041.862-49 1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 816310

PORTARIA Nº 079/2015 - CMG, 10 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 221/2015-CMG, datado de 
01/04/2015

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
ROSELIZ FERREIRA DA 

SILVA- CIVIL 57234989 183.943.292-68

28 à 29/03/2015

1,5 (completa)
RAIMUNDO ADJALME 
AMORIM DA SILVA- 

CIVIL 36730 057.986.122-87                                                                                                                                        
                                                                                     1,5 (completa)

JERSON JÚNIOR 
VASCONCELOS PAZ 

CIVIL 57235083 544.233.922-91 1,5 (completa)

REGIANI DA SILVA 
PEREIRA - CIVIL 57234990 996.411.942-91 1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 816313

PORTARIA Nº 080/2015 - CMG, 10 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 222/2015-CMG, datado de 
01/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM RG 
25020 LILIANA 
DOS SANTOS 
CARVALHO

5675251 574.438.312-34

25/03 à 28/03/2015

3,0 (completa)

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACÊDO

57325221 7253.990.632-04 3,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 816315

PORTARIA Nº 081/2015 - CMG, 10 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 220/2015-CMG, datado de 
01/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de CAPANEMA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 
29181 LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO 58183031 571.906.072-34

29 à 30/03/2015

1,5 (completa)

CAP PM RG 33433 
ESMALIE DA SILVA 

MESQUITA 541945591 837.861.202-34 1,5 (completa)

 2º SGT PM RG 
20033 JOSÉ MARIA 

DOS SANTOS 
JÚNIOR

53887321 365.430.122-34 1,5 (completa)

 2º SGT PM RG 
18059 EDINALDO 
OLIVEIRA SODRÉ   51962051 332.114.422-00 1,5 (completa)

CB PM RG 33317 
GIVANILDO 

SOARES SANTIAGO                   541946351 608.699.412-91 1,5 (completa)

SD PM RG 37125 
EYMAR DA SILVA 

MESQUITA 572229461 003.482.732-31 1,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 10 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 816318

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 04/2012-
CCG/PA
TERMO ADITIVO: 6
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015
VIGÊNCIA: 01/04/2015 a 31/05/2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Termo Aditivo do Contrato n° 04/2012-CCG, 
referente ao Processo n° 2014/87513. Com fundamento nos 
artigos 37, XXI, da Constituição Federal; §1º do artigo 54 e 
artigo 65, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93, por força de acordo 
ora celebrado entre as partes.
CONTRATO: 04/2012-CCG
EXERCÍCIO: 2015
ORÇAMENTO:
Atividade: 4534
Fonte de recurso: 0101
Natureza de despesa: 339039
Programa de Trabalho: 04122129745340000
CONTRATADO: OI MÓVEL S. A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.423.963/0001-11
ENDEREÇO: Setor Comercial Norte, Quadra 03, Bloco A, Edifício 
Estação Telefônica - Térreo - Parte 2, Brasília - Distrito Federal
ORDENADORA
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 816443

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 013/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o disposto no art. 45, inciso II, do Decreto 
Estadual nº 768/2013, de 20/06/2013;
CONSIDERANDO o estabelecido na Cláusula Sexta, Parágrafo 
Terceiro, do Convênio nº 012/2014;
CONSIDERANDO, ainda, esgotadas as medidas administrativas 
necessárias, visando sanar pendências existentes.
R E S O L V E :
I - Constituir Comissão de Tomada de Contas Especial, composta 
pelos servidores CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, matrícula nº 
3166473, MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula 
nº 723339 e VERALÚCIA GONÇALVES BASTOS, matrícula 
nº 338060, para sob a presidência do primeiro, realizarem 
Tomada de Contas Especial do Convênio nº 012/2014, fi rmado 
entre a Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG 
e a Associação Paraense de Desenvolvimento Sóciocultural - 
APADESC.
II - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão, contados da data de publicação no 
Diário Ofi cial do Estado. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de 
abril de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
liquidante pela ASIPAG

Protocolo 816372

PORTARIA Nº 014/2015 - GAB/PRES/ASIPAG
A Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, liquidante 
pela Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual 
de 5 de janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.801, de 6 de 
janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o disposto no art. 45, inciso II, do Decreto 
Estadual nº 768/2013, de 20/06/2013;
CONSIDERANDO o estabelecido na Cláusula Sexta, Parágrafo 
Terceiro, do Convênio nº 019/2013;
CONSIDERANDO, ainda, esgotadas as medidas administrativas 
necessárias, visando sanar pendências existentes.
R E S O L V E :
I - Constituir Comissão de Tomada de Contas Especial, composta 
pelos servidores CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, matrícula nº 
3166473, MARIA DE FÁTIMA LOBO MAZZARO PEREIRA, matrícula 
nº 723339 e VERALÚCIA GONÇALVES BASTOS, matrícula nº 
338060, para sob a presidência do primeiro, realizarem Tomada 
de Contas Especial do Convênio nº 019/2013, fi rmado entre 
a Ação Social Integrada do Palácio do Governo - ASIPAG e o 
Instituto Social Raimunda Nazaré Dias.
II - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão, contados da data de publicação no 
Diário Ofi cial do Estado. 


